

Verksamhetsåret 2023-01-26 till 2024-01-24

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande	Bengt Hultberg	SLCF	Robin Kihlbaum
1:e vice ordf.	Axel Petersson		
Sekreterare	Thorun Frennvall	DLF	Aradhana Bachher
Kassör	Jonas Welam		Maria Heinås Madelene Ljungars
Sjukhusläkarna	Christina Edekling Caroline Lyssarides Lars Rosling Jan-Olof Svärd	SYLF	Stina Alm Jenny Danielsson

Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen haft 8 ordinarie protokollförda sammanträden. Utöver detta i februari en facklig utbildningsdag för ny styrelse. I oktober fackligt internat under 3 dagar där bland annat Naomi Clyne nefrolog och tidigare verksamhetschef föreläste om ledarskap i vården. Andra programpunkter under dessa dagar var summering av lönerrevision 2023, planering för lönerrevision 2024, systematiskt arbetsmiljöarbete med skyddsområden, EU-direktiven med dygns- och veckovila inför nya jour- och beredskapsscheman från 1 februari 2024, utvärdering av samverkansavtalet som började gälla 1 september 2022, flexitidsavtalet samt fortbildning för specialistläkare. Regionråden inom nämnden för folkhälsa och sjukvård, Tomas Gustafsson, Kerstin Hammar och Martin Nedergaard Hansen medverkade också. Frågor som avhandlades med våra politiker var bland annat den Nära vården, prioriteringar vid begränsade resurser, hyrläkare, hållbart arbetsliv och att ta tillvara de äldre läkares kompetens.

Under året har vi haft två klinikombudsdagar. I april medverkade ombudsman Pelle Avelin från läkarförbundet där dagen ägnades åt systematiskt arbetsmiljöarbete. På klinikombudsdagen i november var huvudpunkten EU-arbetstider med nya jour- och beredskapsscheman från 1 februari 2024. Här medverkade förhandlingschef Sven Fägerskjöld. Ombudsman Pelle Avelin medverkade digitalt på eftermiddagen med uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete,

Utöver detta har styrelsen deltagit i Läkarförbundets representantskapsmöten, fullmäktige och ordförandekonferens.

Samarbetet med våra grannregioner Blekinge, Gotland, Halland, Kalmar, Kronoberg och Östergötland ("Vi-sju") har fortsatt under året med ett möte i Halmstad under 2 dagar i september.

I maj hade vi medlemsfest På Vandalorum i Värnamo där vi efter middagen fick se utställningen med keramikkonstnär Lisa Larsson. I oktober var det medlemsfest i Spegelsalen på Stora hotellet i Jönköping. Här medverkade från Läkare Utan Gränser Andreas Meunier ortoped från Linköping som bland annat har arbetat i Afghanistan, Jemen och Irak. Trapptoner stod för underhållningen. Under

kvällen utdelades också utmärkelsen "Årets Kollega" till distriktsläkaren och verksamhetschefen Anne Sauer, Smålandsstenars vårdcentral.

Den kanske viktigaste fackliga uppgiften är stöd, råd och förhandlingshjälp till enskilda medlemmar. Här har styrelsemedlemmar i vår lokalförening, vår kanslisekreterare Anna Tillberg samt tjänstemän på förbundets kansli i Stockholm bistått medlemmar under året.

Utfallet i lönerrevision 2023 för kollektivet blev 4,68 %. Det centrala läkaravtalet för 2023 var kopplat till den privata sektorns så kallade "märke" som för 2023 blev 4,1 %. I lönerrevisionen finns ingen individuell lönegaranti. Resultatet bättre än tidigare år, men ingen reallöneökning med tanke på hög inflation. I jämförelse med andra regioner i landet har vi fått ett bättre utfall. De flesta andra Regioner har hamnat nära 4,1 %. Inför budget 2023 skickades en skrivelse till ansvariga politiker där vi ser att lönenivåerna i vår region för läkare har halkat efter där vi ligger på den nedre tredjedelen i riket. I årets lönerrevision liksom 2022 har arbetsgivaren utifrån den nationella statistiken lagt extra pengar på överläkare och distriktsläkare. Utfallet för överläkare blev 5,05 %, distriktsläkare 5,14% specialistläkare 4,39 % och ST-läkare 4,34 %. Årets lönerrevision är den sista i läkaravtalet november 2020 – mars 2024. Läkarförbundet kommer i slutet av detta år säga upp avtalet och därefter kommer ny förhandling om nytt avtal starta under första kvartalet 2024.

AT-läkarnas löner förhandlas inte i samband med de årliga lönerrevisionerna. Sedan 2013 finns ett avtal som reglerar AT-läkarnas lönesättning i samband med anställning samt lönesamtal med ny individuell lönesättning efter 12 månaders anställning. Uppflyttningen efter 12 månader har i snitt för AT-läkarna blivit 5,7 %.

Vårt lokala övertidsavtal medger upp till 300 övertidstimmar/år. För 2022 har lokalföreningen i förhandling fått ersättning för 2979 timmar som ligger utanför avtalet. Sammanlagt har lokalföreningen fått 1 438 672 kr för 2022. Under året har vi skänkt 700 000 kr till "Läkare utan gränser" för skadeståndspengar för 2021. Samma summa skänktes även 2022 för skadeståndspengar 2020.

Vårt nuvarande flexitidsavtal är vi inte nöjda med. Många timmar strykes vid avstämningarna i januari, maj och september. Sammanlagt under 2023 har 5 848 timmar strukits. Flest antal timmar som strykes finns inom medicinsk vård (2 192 timmar). Förhandlingschef Sven Fägerskjöld hade vid överläggningar med läkarföreningen hösten 2022 tagit fram ett bra förslag, men Regionens ledningsgrupp så då nej. Under 2024 hoppas vi att ny förhandling kan återupptas för att få till ett bra avtal.

En stor del av höstens arbete i styrelsen har varit kopplade till EU arbetstiderna med dygnsvila 11 timmar och veckovila. Fortfarande finns det olika tolkningar av det centrala kollektivavtalet Allmänna bestämmelser § 13 mellan läkarförbundet och SKR. Bland annat hur lång veckovilan ska vara, 36 eller 47 timmar och också utlägg av ledig tid för att få 11 timmars dygnsvila. Detta kommer att hanteras under avtalsrörelsen 2024, men kommer inte bli klart till 1 februari 2024.

Vårt medlemsantal i december 2023 var 1 418 medlemmar. Vår förhoppning är att ni alla regelbundet går in och läser på vår hemsida med adress: www.slf.se/jonkoping. Här finns aktuella nyheter, avtal, råd vid löneförhandlingar, lönenivåer m.m. Alla medlemmar uppmanas att registrera aktuella mailadresser i medlemsregistret.

Ett stort tack vill jag rikta till vår kanslisekreterare Anna Tillberg, våra klinikombud och övriga i styrelsen för era insatser under detta år.

Bengt Hultberg, Ordförande